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АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025г.                                                                                                №  989

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сеченовского муниципального округа Нижегородской области  «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области» 

В соответствии с п. 7.2 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Сеченовском муниципальном округе», утвержденного постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области от 21.11.2022г. № 42 и решением Совета депутатов Сеченовского муниципального округа от 26.12.2025 г. № 65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Сеченовского муниципального округа от 27.12.2024 года № 53» О бюджете Сеченовского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», от 26.12.2025 года № 66 «О бюджете Сеченовского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов», Администрация Сеченовского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Сеченовского муниципального округа Нижегородской области «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Глава МСУ 
Сеченовского муниципального округа                                       Е.Г.Наборнов

































       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Сеченовского муниципального округа 
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2025г. № 989

План реализации муниципальной программы Сеченовского муниципального округа Нижегородской области
«Противодействие терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области» 


	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	
	
	начала реализации
	окончания реализа-
ции
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа 
«Противодействие терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области».
	Администрация Сеченовского муниципального  округа Нижегородской области
	2026г.
	2028г.
	Целью достижения результатов программы является укрепление противодействие терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области
	Целью достижения результатов программы является укрепление противодействие терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области
	Целью достижения результатов программы является укрепление противодействие терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области

	Мероприятие 13.
Установка наружного и внутреннего наблюдения в учреждениях округа
	Администрация Сеченовского муниципального округа Нижегородской области
	2026г.
	2028г.
	37,0
	37,0
	37,0

	Мероприятие 14.1. 
Обслуживание пультовой охраны объекта в детских садах Сеченовского муниципального округа
	Управление образования, по делам молодёжи и спорта, муниципальные дошкольные образовательные учреждения 
	2026г.
	2028г.
	414,3
	414,3
	414,3

	Мероприятие 14.2.
Обслуживание пультовой охраны объекта в школах Сеченовского муниципального округа
	Управление образования, по делам молодёжи и спорта, муниципальные образовательные учреждения 
	2026г.
	2028г.
	2649,8
	2649,8
	2649,8

	Мероприятие 16.
Мероприятия по исполнению требований по антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях округа
	Муниципальные образовательные учреждения округа
	2026г.
	2028г.
	1327,4
	3599,6
	3748,6

	Мероприятие 17. Мероприятия по закупке товаров, работ и услуг
	Управление образования, по делам молодёжи и спорта, муниципальные образовательные учреждения 
	2026г.
	2028г.
	188,3
	0
	0

	Итого по программе

	X
	X
	X
	4616,8
	6700,7
	6849,7



	







	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб.
	Финансирование на третий год планового периода, тыс. руб.

	Областной бюджет
	Федераль ный бюджет
	 Бюджет мун. округа
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 Бюджет мун. округа
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 Бюджет мун. округа
	Прочие источники

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Сеченовского муниципального округа Нижегородской области: «Противодействие терроризму и экстремизму на  территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области»

	0,00
	0,00
	4616,8
	0,00
	0,00
	0,00
	6700,7
	   0,00
	0,00
	0,00
	6849,7
	    0,00


Краткое обоснование необходимости каждого мероприятия для достижения непосредственного результата соответствующего основного мероприятия программы муниципальной программы.

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	
	
	начала реализации
	окончания реализа-
ции
	1 год планового 
периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа 
«Противодействие терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области».
	Администрация Сеченовского муниципального  округа Нижегородской области
	2026г.
	2028г.
	  Целью достижения результатов программы является укрепление противодействия терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области
	Целью достижения результатов программы является укрепление противодействия терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области
	Целью достижения результатов программы является укрепление противодействия терроризму и экстремизму на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области

	Мероприятие 13.
Установка наружного и внутреннего наблюдения в учреждениях округа
	Администрация Сеченовского муниципального  округа Нижегородской области
	2026г.
	2028г.
	Установка наружного и внутреннего наблюдения в учреждениях округа обеспечивает безопасность и предупреждает террористические и экстремистские деяния.

	Мероприятие 14.1.
Обслуживание пультовой охраны объектов в детских садах Сеченовского муниципального округа
	Управление образования, по делам молодёжи и спорта, муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	2026г.
	2028г.
	Обслуживание пультовой охраны объектов в детских садах Сеченовского муниципального округа обеспечивает экстренное оповещение отделения полиции с.Сеченово о возможных террористических деяниях в дошкольных учреждениях и оперативное реагирование служб на их ликвидацию.

	Мероприятие 14.2.
Обслуживание пультовой охраны объектов в школах Сеченовского муниципального округа
	Управление образования, по делам молодёжи и спорта, муниципальные образовательные учреждения
	2026г.
	2028г.
	Обслуживание пультовой охраны объектов в школах Сеченовского муниципального округа обеспечивает экстренное оповещение отделения полиции с.Сеченово о возможных террористических деяниях в школах и оперативное реагирование служб на их ликвидацию.

	Мероприятие 15.
Мероприятия по исполнению требований по антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях округа
	Муниципальные образовательные учреждения округа
	2026г.
	2028г.
	Мероприятия по исполнению требований по антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях округа обеспечивают безопасность и предупреждают террористические и экстремистские деяния.
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